
9

Jan Bauer

Výběr z literatury

Almanach tajemna. Nadpřirozené jevy v běhu staletí, Praha 1998
Bankl H., Nemoci Habsburků. Z chorobopisů velké panovnické 

dynastie, Praha 2000
Bankl H., Obyčejné nemoci neobyčejných. Život, nemoc a smrt 

historických osobností očima lékaře, Praha 2001
Bauer J., Záhady českých dějin I -V, Brno 2000 - 2002
Bauer J., Města, která zmizela, Praha 2000
Bauer J., Dějiny psal sex, Praha 2000
Bauer J., Ježíš. Tajemný muž z Betléma, Praha 2000
Bauer J., Tajemné počátky českých dějin I. a II., Třebíč 2003 a 2004
Bauer J., Vládci českých zemí. Historie panovnického trůnu Čech 

a Moravy, Praha 2004
Bauer J., Tajnosti královských trůnů aneb milenky, levobočci a ne

věry, Třebíč 2005
Bauer J., Tajnosti královských trůnů aneb vraždy, popravy a spik

nutí, Třebíč 2005
Bauer J., Tajnosti královských trůnů aneb děsivé záhady, dvojní

ci a podvody, Třebíč 2006
Bergierj., Mimozemšťané v dějinách, Praha 1992
Berling P., Dějiny astrologie, Bratislava 2004
Bible. Písmo svaté Starého a Nového zákona, ekumenický pře

klad, Praha 1985
Bílek J., Hádanky naší minulosti 1 a 3, Praha 2002 a 2003
Bisschop de E., Polynéská záhada, Praha 1965
Borneman E., Encyklopedie sexuality, Praha 1993 .
Bratr Oldřich, Čech, z Furlánska, Popis východních krajů světa, 

Praha 1962
Buchvaldek M. a kol., Dějiny pravěké Evropy, Praha 1985

219



Co v učebnicích dějepisu nebylo počtvrté

Cavendish R., Dějiny magie, Praha 1994
Ceram C. W., Bohové, hroby a učenci, Praha 1975
Čapka F., Dějiny zemí Koruny české v datech, Praha 1998
Čechura J., Hlavačka M., Maur E., Ženy a milenky českých králů, 

Praha 1994
Čechura J., Hlavačka M., Mikulec J., Muži a milenci českých krá

loven, Praha 1994
Čechuraj., Hlavačka M., Mikulec J., Děti a levobočci českých krá

lů, Praha 1995
Čechura J. Hlavačka M., Koldinská M., Příbuzní českých králů, 

Praha 2000
Česal A., Tajemná síla země, Praha 2001
Čornej P., Panovníci Svaté říše římské, Praha 1994
Čornej P., Kučera J. P., Vaníček V. a kol., Evropa králů a císařů, 

Praha 1997
Däniken von E., Vzpomínky na budoucnost, Praha 1969
Davidson B., Objevení staré Afriky, Praha 1962
Dorazil O., Světové dějiny v kostce, Praha 1946
Duggan A., Křižácké výpravy, Praha 1973
Duroselle J. - B., Dějiny Evropy, Praha 2005
Dvořák O., Kamenné otazníky české historie, Praha 2003
Fantiš A., Záhada turínského plátna, Brno 2000
Gelmi J., Papežové, Praha 1994
Gibbon E., Úpadek a pád římské říše, Praha 1983
Granzotto G., Po stopách Kryštofa Kolumba, Praha 1990
Grossingová S. - M., Ženy kolem Karla V., Praha 2001
Hájek z Libočan V., Kronika česká. Výbor historického čtení, Pra

ha 1981
Hamannová B., Habsburkové, životopisná encyklopedie, Praha

2001 •
Havlík L. E., Moravské letopisy, Brno 1993
Havlík L. E., O přenesení království a koruny z Moravy do Cech 

(in Moravský historický sborník), Brno 1994
Heyerdahl T., Staré civilizace a oceán, Praha 1983
Hogg I. V., Slovník bitev, Praha 1997
Honzák F., Pečenka M., Stellner F., Vlčková J., Evropa v promě

nách staletí, Praha 2001

220



Jan Bauer

Hrbek I., ABC cestovatelů, mořeplavců, objevitelů, Praha 1979
Jarolímková S., Za tajemstvím věštíren aneb byly antické věštírny 

podvodem?, Praha 1999
Jílek F., Kuba J., Jílková J., Světové vynálezy v datech, Praha 1977
Kepartová J., Císařové antického Říma, Praha 1995
Kersten H., Ježíš žil v Indii. Utajený život před a po ukřižování, 

Praha 1996
Klanica Z., Počátky slovanského osídlení našich zemí, Praha 1986
Klanica Z., Původ a počátky moravského etnosu. (in Moravský

historický sborník), Brno 1994
Kosidowski Z., Když slunce bylo bohem, Praha 1961
Kosidowski Z., Příběhy Mrtvého moře, Praha 1979
Kosidowski Z., Čo rozprávali evanjelisti, Bratislava 1988
Královny a kněžny české, Praha 1996
Kukal Z., Malina J., Soumrak kouzelníků, Praha 1987
Kun N. A., Starořecké báje, Praha 1957
Lebe R., Království jako věno. Sňatková politika v dějinách, Pra

ha 1999
Le Bris M., Zlatá horečka, Bratislava 1994
Levi P., Svět starého Řecka, Praha 1995
Liška V., Největší tajemství Ježíše z Nazaretu, Praha 2000
Lowe G., Stoll H. A., ABC antika, Praha 1974
Maclellan A., Záhada Longinova kopí, Praha 2005
Malinovi R. aj., Zasáhli mimozemšťané a katastrofy do vývoje lid

stva?, Ostrava 1988 •
Marc P., Kolumbus objevuje Ameriku, Praha 1993
Menzies G., 1421: Rok, kdy Čína objevila svět, Praha 2004
Messadié G., Člověk, který se stal bohem, Praha 1992
Morus (R. Lewinsohn), Světové dějiny sexuality, Praha 1969
Opil F., Fridrich Barbarossa, císař a rytíř, Praha - Litomyšl 2001
Oxfordský slovník světových dějin, Praha 2005
Palacký F., Dějiny národu českého v Čechách a na Moravě, Pra

ha 1940
Parker G. a kol.. Dějiny světa v obrazech, Praha 1995
Parker G., Filip II., Praha 1998
Polo M., Milion čili cesty po Asii, po Africe a moři indickém po

psané ve století XIII., Praha 2001

221



Co v učebnicích dějepisu nebylo počtvrté

Ravik S., Bible dnes a pro nás. Starý zákon, Praha 1991
Ravik S., Velká kniha světců, Praha 2002
Regan G., Rozhodující bitvy - padesát dvě bitvy, které změnily 

svět, Praha 1994
Robert J. - N., Řím, 753 př. n. 1. až 476 n. 1., Praha 2001
Rodinná encyklopedie světových dějin. Jména, data a události, 

které utvářely náš svět, Praha 2000
Schreiber H., Nekorunované milenky, Praha 2002
Sklenář K., Slepé uličky archeologie, Praha 1977
Sklenář K., Tanec obrů - Není jen Stonehenge, Praha 1996
Souček L., Tušení stínu, Praha 1974
Souček L., Otazníky nad hroby, Praha 1981
Spěváček J., Václav IV., Praha 1986
Smith H., Světová náboženství, Praha 1995
Stingl M., Indiáni bez tomahavku, Praha 1966
Suetonius, Životopisy dvanácti císařů, Praha 1974
Svoboda J., Utajené dějiny podnebí. Řídilo počasí dějiny lidstva?,

Praha 2002
Šárecká M. R., Milenky královské, Praha 1993
Šarič R., Štěpánek P., České megality, Praha 1999
Šoltész Š., Dějiny křesťanské církve, Praha 1971
Špůrek M., Jehla v kupce sena, Praha 1990
Tate G., Křižáci v Orientu, Bratislava 1996
Toufar P., Druhé setkání s tajemstvím, Třebíč 2000
Trilling W, Hledání historického Ježíše, Praha 1993
Třeštík D., Počátky Přemyslovců, Praha 1997

. Třeštík D., Vznik Velké Moravy, Praha 2001
Velký atlas světových dějin, Praha 2002
Volný Z. a kol., Toulky minulostí světa 1-8, Praha 1999 - 2006
Vurm B., Tajné dějiny Čech, Moravy a Slezska I., Praha 2002
Weissensteiner F., Lásky v cizích postelích. Milostné aféry veliká

nů, Praha 2004
Werner H., Lexikon numerologie a mystiky čísel, Praha 2000
Woodová F., Byl Marco Polo opravdu až v Číně?, Praha 1999

222


